ERRATA 002 EDITAL FSVP PSS Nº 003/2020

Considerando o alto investimento que vem sendo realizado na contratação de profissionais de
saúde (linha de frente) necessários ao momento sanitário atual;

A Fundação São Vicente de Paulo, no uso de suas atribuições RETIFICA o EDITAL FSVP PSS Nº
003/2020 - Seleção simplificada para provimento das vagas existentes de nível superior, médio e
técnico e formação de cadastro de reserva, conforme Plano de Trabalho do Convênio nº. 878439 –
DSEI Alto Rio Negro, publicado no site dessa instituição.

Especificamente: ANEXO I – QUADRO DE VAGAS.

Onde se lê:

ANEXO I

QUADRO DE VAGAS
NÍVEL CARGO / FUNÇÃO SALÁRIO / BASE QUANTITATIVO DE VAGAS

N
ív

el
 S

up
er

io
r

Médico R$ 16.543,78 CR
Enfermeiro R$ 7.808,66 CR

Cirurgião-Dentista R$ 7.808,66 CR

Assistente Social R$ 6.617,51 CR
Nutricionista R$ 6.617,51 CR

Farmacêutico/Bioquímico R$ 6.617,51  CR

Psicólogo R$ 6.617,51 CR
Engenheiro Civil, Sanitarista, Eletricista R$ 10.058,62 CR

Apoiador Técnico em Saneamento R$ 10.058,62 CR

Apoiador Técnico em Atenção à Saúde R$ 8.271,89 CR

N
ív

el
 M

éd
io

 Técnico de Enfermagem R$ 2.580,83 01 + CR

Técnico em Saneamento / Edificações R$ 2.580,83  CR

Auxiliar/Técnico em Saúde Bucal R$ 1.588,20 01 + CR
Técnico de Laboratório R$ 2.580,83 01 + CR

Agente de Combate a Endemias R$ 2.580,83 04 + CR

(...)

Leia-se:

ANEXO I

QUADRO DE VAGAS
NÍVEL CARGO / FUNÇÃO SALÁRIO / BASE QUANTITATIVO DE VAGAS

N
ív

el
 S

up
er

io
r

Médico R$ 16.543,78 CR
Enfermeiro R$ 7.808,66 CR

Cirurgião-Dentista R$ 7.808,66 CR

Assistente Social R$ 6.617,51 CR
Nutricionista R$ 6.617,51 CR

Farmacêutico/Bioquímico R$ 6.617,51  CR

Psicólogo R$ 6.617,51 CR
Engenheiro Civil, Sanitarista, Eletricista R$ 10.058,62 CR

N
ív

el
 M

éd
io

 Técnico de Enfermagem R$ 2.580,83 01 + CR

Técnico em Saneamento / Edificações R$ 2.580,83  CR
Auxiliar/Técnico em Saúde Bucal R$ 1.588,20 01 + CR

Técnico de Laboratório R$ 2.580,83 01 + CR

Agente de Combate a Endemias R$ 2.580,83 04 + CR

As vagas de Apoiador Tecnico em Saúde e Apoiador Técnico em Saneamento foram suprimidas, e
serão novamente oferecidas em processo oportuno.

As demais disposições do edital em comento permanecem inalteradas, na forma do disponibilizado
na Plataforma +Brasil (SICONV), na sede da FSVP, localizada na Rua Wander Moreira, 182, Centro –
Paraopeba/MG, no site da Fundação São Vicente de Paulo https://fundacaosvposs.com.br/, assim
como no escritório da FSVP em Alto Rio Negro, localizado na Av. 31 de Março, nº 202, Bairro
Fortaleza, São Gabriel da Cachoeira/AM, CEP: 69750-000.

São Gabriel da Cachoeira – AM, 24 de maio de 2020.

Fundação São Vicente de Paulo